UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM XÁ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND   Cẩm Xá, ngày       tháng 4 năm 2024
V/v tiếp tục đẩy mạnh các nhiệm

 vụ cải cách, kiểm soát TTHC

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, công chức, người lao động UBND xã.

Thực hiện Công văn số 608/UBND-VP ngày 22/4/2024 của UBND thị xã

Mỹ Hào V/v tiếp tục đẩy mạnh các nhiệm vụ cải cách, kiểm soát TTHC, Chủ tịch

UBND xã yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức, người lao động của UBND xã

thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Cán bộ đầu mối kiểm soát TTHC thường xuyên cập nhật các quyết định

công bố TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị.

2. Đổi mới việc thực hiện, giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công phục

vụ người dân và doanh nghiệp, cụ thể:

- Thực hiện nghiêm việc gửi, nhận văn bản điện tử và xử lý hồ sơ toàn trình

trên  môi trường điện tử; đồng bộ 100% trạng thái hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC

trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh với Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình đối với các dịch vụ công trực

tuyến đang được tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, bảo đảm

nguyên tắc lấy người dùng làm trung tâm, đáp ứng yêu cầu của người dân, doanh

nghiệp và mục tiêu, yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác số hóa, làm sạch dữ liệu, gắn việc số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết TTHC với việc thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC; đẩy

mạnh tái sử dụng dữ liệu đã được số hóa giữa các cơ quan, đơn vị thông qua kết

nối, chia sẻ dữ liệu với Kho quản lý dữ liệu cá nhân, tổ chức trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia.

- Thường xuyên rà soát, thống kê, kiểm tra những mã hồ sơ quá hạn đang

xử lý trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, làm rõ nguyên nhân quá hạn và xử lý dứt

điểm.

- Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện đầy đủ các bước xử lý hồ sơ theo

đúng yêu cầu để đạt được điểm cho tiêu chí Dịch vụ công trực tuyến trong Bộ chỉ

số phục vụ người dân, doanh nghiệp theo Quyết định số 766/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ, cụ thể: (1) Hồ sơ TTHC được nộp trực tuyến; (2) Thành phần

hồ sơ được cán bộ kiểm soát và ký số; (3) Kết quả hồ sơ phải được đính kèm đầy

đủ và phải ký số trên file kết quả.

3. Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao, bảo đảm tiến độ và chất

lượng một số chỉ tiêu giao năm 2024 (Có Phụ lục kèm theo).

Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức, người lao động của UBND xã

thực hiện nghiêm túc. Giao Văn phòng - Thống kê xã đôn đốc, hướng dẫn, kiểm

tra các bộ phận trong tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trên; kịp thời báo

cáo Chủ tịch UBND xã xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, làm ảnh hưởng

đến kết quả cải cách TTHC của xã./.

Nơi nhận:      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;       CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

     Lê Quang Thuỷ

		2024-04-23T15:20:54+0700

		2024-04-23T15:23:01+0700

		2024-04-23T15:23:01+0700

		2024-04-23T15:23:01+0700